
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

  

ПРИКАЗ 

 

 

О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году 

в городе Новый Уренгой 

 

 

В целях эффективной организации проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году, на 
основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа ГАУ ДПО 
ЯНАО «Региональный институт развития образования» от 07.08.2025 
№487 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Ямало-Ненецком автономном округе», 
руководствуясь Положением о Департаменте образования 
Администрации города Новый Уренгой,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады 
школьников в городе Новый Уренгой (далее-Олимпиада) в 
соответствии с организационно-технологической моделью, 
утвержденной п.2. приказа ГАУ ДПО ЯНАО «Региональный институт 
развития образования» от 07.08.2025 №487 «Об организации и 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Ямало-Ненецком автономном округе» (далее-Приказ). 

2. Утвердить: 

2.1. сроки проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников с 22 сентября по 31 октября 2025 года (далее 
– Олимпиада); 

2.2. график проведения Олимпиады, в том числе по шести 
предметам на платформе «Сириус. Курсы» (Приложение 1); 



2.3. график работы членов жюри, публикации предварительных и 
итоговых результатов, приема апелляций по предметам (Приложение 
2); 

2.4. квоту победителей и призеров Олимпиады по каждому 
предмету в размере 25 % от количества участников; 

2.5. форму итогового протокола по олимпиадным предметам 
(Приложение 3). 

3. Провести Олимпиаду по предметам: 

3.1. математика, информатика, физика, астрономия, химия, 
биология в онлайн-формате на платформе «Сириус. Курсы» 
Образовательного центра «Сириус» (далее – ОЦ «Сириус»); 

3.2. русский язык, литература, история, мировая художественная 
культура (искусство), обществознание, право, экономика, экология, 
английский язык, немецкий язык, французский язык, китайский язык, 
география, основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), физическая 
культура, труд (технология) в очном режиме, с возможным 
использованием дистанционных технологий, по заданиям, 
предоставленным региональным оператором Олимпиады – Центром 
выявления и поддержки одаренных детей;  

3.3. теоретический и практический тур по предметам, физическая 
культура, основы безопасности и защиты Родины, труд (технология) 
провести в два дня, согласно графику проведения Олимпиады; 

3.4. письменную и устную часть (говорение) по английскому языку 
провести в два дня, по другим иностранным языкам (английский, 
немецкий, французский, китайский) - в один день. 

4. Время проведения предметных олимпиад оргкомитет 
образовательной организации устанавливает самостоятельно, исходя 
из режима работы школы, в соответствии с графиком проведения 
Олимпиады.    

 5. Директору МАУ ДО «Лаборатория» (Панекин А.Б.) назначить:  

 5.1. Информационно-методический центр (Шихахмедова А.Ш., по 
согласованию) муниципальным координатором Олимпиады; 

5.2. методистов Информационно-методического центра 
Кузнецову А.А., Шныпко С.В., Бардину А.А., Мартюченко М.С., Могилину 
Е.К. - координаторами, осуществляющими информационное и 
организационно-технологическое сопровождение школьного этапа 
Олимпиады.  

6. Руководителям образовательных организаций МБОУ «СШ № 1» 
(Новосёлов А.В.),   МАОУ «СШ «Перспектива» (Боцян С.Н.),  МАОУ 
СОШ № 3 (Исаева В.И.),   МАОУ СОШ № 4 (Плесовских А.Н.), МБОУ 
«СШ № 5» (Прудников К.Н.), МБОУ «СШ им Д.И. Коротчаева» 
(Редькина И.В.), МБОУ «СШ № 7» (Бердникова И.В.), МБОУ «СШ № 
8» (Байгускарова Е.А.), МБОУ «СШ №9» (Попроцкая Ю.Ф.), МБОУ 
СШ № 11 (Зенкина М.В.), МБОУ «Арктический лицей» (Марков Ю.М.), 



МБОУ КСОШ им. Героя РФ В.И. Шарпатова (Трошина И.П.), МБОУ 
«СШ № 15» (Пацко Е.Н.), МБОУ СШ № 16 (Козаченко Т.В.), МБОУ 
«СШ № 17» (Кустов В.В.), МБОУ Гимназия (Кашникова Е.Н.), МАОУ 
Прогимназия "Центр детства" (Войнатовский А.Е.), ЧОУ 
Филофеевская гимназия (Корда В.Д.):  

6.1. организовать и провести на базе образовательной 
организации Олимпиаду, в соответствии с графиком; 

6.2. назначить ответственных: 

6.2.1. за организацию и проведение Олимпиады в онлайн-
формате на платформе «Сириус. Курсы» ОЦ «Сириус»; 

6.2.2. за получение текстов олимпиадных заданий Олимпиады по 
предметам, которые будут проводиться в очном формате; 

6.2.3. за своевременное внесение результатов участия 
обучающихся в Олимпиаде в ГИС «Образование Ямала»; 

6.3. организовать работу членов предметных жюри Олимпиады 
по проверке олимпиадных работ, анализу олимпиадных заданий и их 
решений, в соответствии графиком (Приложение 2); 

6.4. создать условия для участия в Олимпиаде лиц с 
ограниченными возможностями здоровья; 

6.5. обеспечить своевременный сбор заявлений на участие в 
Олимпиаде,  ознакомление участников и их родителей (законных 
представителей) о сроках и местах проведения Олимпиады по каждому 
образовательному предмету, Порядке проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденных нормативно-правовых актах, 
регламентирующих организацию и проведение Олимпиады по каждому 
образовательному предмету, а также сбор и хранение заявлений 
родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 
своем участии в Олимпиаде, согласий на обработку персональных 
данных участника Олимпиады, по форме, в соответствии с п. 2 Приказа;  

6.6. предусмотреть возможность использования информационно-
коммуникационных технологий для проведения процедуры выполнения 
участниками олимпиадных заданий, разбора и показа олимпиадных 
работ; 

6.7. сформировать состав общественных наблюдателей 
Олимпиады; 

6.8. обеспечить своевременное размещение на сайте 
образовательной организации информации о сроках проведения и 
протоколов (ведомостей оценивания) с итогами Олимпиады, согласно 
графику, размещение результатов в ГИС «Образование Ямала» 
(Приложение 2). 

6.9. предоставить аналитические отчеты о проведении 
Олимпиады по установленной форме, в соответствии с п.2 Приказа в 
формате Excel на электронный адрес: nimz_2010@mail.ru в срок до 
30.10.2025.  

mailto:nimz_2010@mail.ru


7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Департамента образования, начальника 
управления общего и дополнительного образования П. В. Бухарова. 

 

 

Начальник департамента                                                           Г.А. Аронова 

 



 
 Приложение 1  

 
УТВЕРЖДЕН 
 
приказом Департамента образования 
Администрации г. Новый Уренгой  
_____________________№___________ 

 

 

 

График проведения школьного этапа Олимпиады  

 

Даты Предмет Форма 
проведения 

Категор
ия 

участни
ков 

Продолжительность Подведение итогов 

22 сентября Искусство 
(Мировая 

художественная 
культура) 

Очное участие с 
возможным 

использованием 
ИКТ (по 

заданиям АПО) 

7-11 7,8,9 – 135 минут 
10,11 – 180 минут 

По параллелям 

23 сентября Право Очное участие с 
возможным 

использованием 
ИКТ (по 

заданиям АПО) 

5-11 5-6,7-8,9,10-11 – 120 минут По параллелям 

24 сентября География Очное участие с 
возможным 

использованием 
ИКТ (по 

заданиям АПО) 

5-11 5,6 - 75 минут 
7,8 – 90 минут 
 
9 - 120 минут 
10,11 – 135 минут 

По параллелям 



25 сентября Астрономия Дистанционная 
на платформе 

«Сириус.Курсы» 

5-11 Данные на платформе  

26 сентября –  
27 сентября 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

Очное участие с 
возможным 

использованием 
ИКТ (по 

заданиям АПО) 

5-11 5-6,7-8,9,10-11 – 45 минут 
Практический тур по 
времени неограничен 

По параллелям 

29 сентября Литература Очное участие с 
возможным 

использованием 
ИКТ (по 

заданиям АПО) 

5-11 5,6 – 90 минут 
7,8 – 120 минут 
9,10,11 – 200 минут 
 

По параллелям 

30 сентября Обществознание Очное участие с 
возможным 

использованием 
ИКТ (по 

заданиям АПО) 

5-11 5,6 – 45 минут 
7,8 – 90 минут 
9,10,11 – 90 минут  

По параллелям 

1 октября Экономика Очное участие с 
возможным 

использованием 
ИКТ (по 

заданиям АПО) 

7-11 7-8 – 100 минут 
9 – 120 минут 
10-11 – 140 минут 

Отдельно для 7-8, 
отдельно для 9, отдельно 
для 10, отдельно для 11 

2 октября Физика Дистанционная 
на платформе 

«Сириус.Курсы» 

7-11 Данные на платформе По параллелям 

3 октября 
4 октября 

Английский язык Очное участие с 
возможным 

использованием 
ИКТ (по 

заданиям АПО) 

5-11 5-6 – 60 +25 (устный тур) 
7-8 – 80+25 (устный тур) 
9-11 – 90+25 (устный тур) 

По параллелям 



6 октября   Немецкий язык Очное участие с 
возможным 

использованием 
ИКТ (по 

заданиям АПО) 

5-11 5-6 – 125 минут 
7-8 – 135+54 минут 
9-11 – 180+70 минут 
 

 

По параллелям 

7 октября Русский язык Очное участие с 
возможным 

использованием 
ИКТ (по 

заданиям АПО) 

4-11  4,5-6 – 60 минут 
7-8 – 90 минут 
9-10,11 – 120 минут 

4,5-6,7-8,9-10,11 

8 октября 
9 октября 

Труд (технология) Очное участие с 
возможным 

использованием 
ИКТ (по 

заданиям АПО) 

5-11 ТТиТ, КДТиТ: 
5-6, 7-8, 9, 10-11 - 90 
теория+90 практика 
 
 
 

5-6,7-8,9,10-11 

9 октября Биология Дистанционная 
на платформе 

«Сириус.Курсы» 

5-6 Данные на платформе По параллелям 

10 октября Биология Дистанционная 
на платформе 

«Сириус.Курсы» 

7-11 Данные на платформе По параллелям 

11 октября Французский язык Очное участие с 
возможным 

использованием 
ИКТ (по 

заданиям АПО) 

5-11 5-6 – 45+10 (устный тур) 
7-8 – 60+11 (устный тур) 
9-11 – 90+13 (устный тур) 

5-6,7-8,9-11  

13 октября Химия Дистанционная 
на платформе 

«Сириус.Курсы» 

7-11 Данные на платформе По параллелям 

14 октября История Очное участие с 
возможным 

5-11 5,6 – 60 минут 
7,8,9 – 90 минут 

По параллелям 



использованием 
ИКТ (по 

заданиям АПО) 

10,11 – 150 минут 

15 октября Экология Очное участие с 
возможным 

использованием 
ИКТ (по 

заданиям АПО) 

5-11 5-6,7-8,9,10-11 – 45 минут По параллелям 

16 октября Математика Дистанционная 
на платформе 

«Сириус.Курсы» 

4-6 Данные на платформе По параллелям 

17 октября Математика Дистанционная 
на платформе 

«Сириус.Курсы» 

7-11 Данные на платформе По параллелям 

18 октября Китайский язык Очное участие с 
возможным 

использованием 
ИКТ (по 

заданиям АПО) 

5-11 5-6 – 60 минут 
7-8 – 75 минут 
9-11 – 90 минут 

5-6,7-8,9-11 

20 октября Информатика 
(искусственный 

интеллект) 

Дистанционная 
на платформе 

«Сириус.Курсы» 

5-11 Данные на платформе По параллелям 

22 октября Информатика 
(робототехника) 

Дистанционная 
на платформе 

«Сириус.Курсы» 

5-11 Данные на платформе По параллелям 

23 октября Информатика 
(программировани

е) 

Дистанционная 
на платформе 

«Сириус.Курсы» 

5-11 Данные на платформе По параллелям 

24 октября Информатика 
(информационная 

безопасность) 

Дистанционная 
на платформе 

«Сириус.Курсы» 

5-11 Данные на платформе По параллелям 



25 октября –  
   27 октября 

Физическая 
культура 

Очное участие с 
возможным 

использованием 
ИКТ (по 

заданиям АПО) 

5-11 5-6,7-8,9-11 – 45 минут  
Практический тур по 
времени не ограничен 

5-6,7-8,9-11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2  
 
УТВЕРЖДЕН 
 
Приказом Департамента образования 
Администрации г. Новый Уренгой  
_____________________№___________ 

 
 

График работы членов жюри, публикации предварительных и итоговых результатов, приема апелляций по предметам, 
проводимым в очном формате  

 

Предмет (класс)/ 

даты 

Дата проверки 
(время -на 

усмотрение 
ОО), за 

исключением 
платформы 
«Сириус» 

Оформление 
предварительных 

протоколов и 
размещение на 

школьном 
информационном 

стенде 

Дата разбора 
заданий и 

показа работ 
(время-на 

усмотрение 
ОО), за 

исключением 
платформы 
«Сириус» 

Прием заявлений 
на апелляцию 

Рассмотрение 
апелляции 
(время-на 

усмотрение 
ОО), за 

исключением 
платформы 
«Сириус» 

Публикация 
итоговых 

результатов 
на сайте ОО 

в формате  

exel и word 

до 15.00 

Размещение 
результатов 
участников в 
системе ГИС 

«Образование 
Ямала» 

Искусство (Мировая 
художественная 
культура) (7-11) 

22.09.2025 

 

23.09.2025 24.09.2025 24.09.2025 24.09.2025 25.09.2025 26.09.2025 27.09.2025 

Право (5-11) 

23.09.2025 

24.09.2025 25.09.2025 25.09.2025 25.09.2025 26.09.2025 27.09.2025 30.09.2025 

География (5-11) 

24.09.2025 

25.09.2025 26.09.2025 26.09.2025 26.09.2025 27.09.2025 29.09.2025 31.09.2025 

Астрономия (5-11) 

25.09.2025 

Автоматически, 
тестирующая 
система 

По коду участника 
через 7 
календарных дней  

На сайте 
олимпиады, в 
течение 2 

В течение 3 
календарных 
дней со дня 
публикации 

В течение 2 
календарных 
дней  

Доступны 
участникам по 
коду по 
истечении 14 
календарных 

Не позднее 2 
дней с даты 
получения 
результатов 



платформы 
«Сириус.Курсы 

календарных 
дней  

предварительных 
результатов 

дней со дня 
поведения 
олимпиады 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

(5-11) 

26.09.2025-
27.09.2025 

 

29.09.2025-
30.09.2025 

01.10.2025 01.10.2025 01.10.2025 01.10.2025 02.10.2025 04.10.2025 

Литература (5-11) 

29.09.2025 

30.09.2025-
01.10.2025 

02.10.2025 02.10.2025 02.10.2025 02.10.2025 03.10.2025 06.10.2025 

Обществознание 

(5-11) 

30.09.2025 

01.10.2025-
02.10.2025 

03.10.2025 03.10.2025 03.10.2025 03.10.2025 04.10.2025 08.10.2025 

Экономика (7-11) 

01.10.2025 

02.10.2025- 03.10.2025 03.10.2025 03.10.2025 03.10.2025 04.10.2025 09.10.2025 

Физика (7-11) 

02.10.2025 

Автоматически, 
тестирующая 
система 
платформы 
«Сириус.Курсы 

По коду участника 
через 7 
календарных дней  

На сайте 
олимпиады, в 
течение 2 
календарных 
дней  

В течение 3 
календарных 
дней со дня 
публикации 
предварительных 
результатов 

В течение 2 
календарных 
дней  

Доступны 
участникам по 
коду по 
истечении 14 
календарных 
дней со дня 
поведения 
олимпиады 

Не позднее 2 
дней с даты 
получения 
результатов 

Английский язык 

 (5-11) 

03.10.2025-
04.10.2025 

06.10.2025-
07.10.2025 

08.10.2025 08.10.2025 08.10.2025 08.10.2025 09.10.2025 13.10.2025 

Немецкий язык  

(5-11) 

06.10.2025 

 

07.10.2025 08.10.2025 08.10.2025 08.10.2025 08.10.2025 09.10.2025 14.10.2024 



Русский язык 

(4-11) 

07.10.2025 

08.10.2025-
09.10.2025 

10.10.2025 10.10.2025 10.10.2025 10.10.2025 11.10.2025 15.10.2025 

Труд (технология) 

(5-11) 

08.10.2025-
09.10.2025 

10.10.2025-
11.10.2025 

13.10.2025 13.10.2025 13.10.2025 13.10.2025 14.10.2025 17.10.2025 

Биология (5-6) 

09.10.2025 

 

Автоматически, 
тестирующая 
система 
платформы 
«Сириус.Курсы 

По коду участника 
через 7 
календарных дней  

На сайте 
олимпиады, в 
течение 2 
календарных 
дней  

В течение 3 
календарных 
дней со дня 
публикации 
предварительных 
результатов 

В течение 2 
календарных 
дней  

Доступны 
участникам по 
коду по 
истечении 14 
календарных 
дней со дня 
поведения 
олимпиады 

Не позднее 2 
дней с даты 
получения 
результатов 

Биология (7-11) 

10.10.2025 

Автоматически, 
тестирующая 
система 
платформы 
«Сириус.Курсы 

По коду участника 
через 7 
календарных дней  

На сайте 
олимпиады, в 
течение 2 
календарных 
дней  

В течение 3 
календарных 
дней со дня 
публикации 
предварительных 
результатов 

В течение 2 
календарных 
дней  

Доступны 
участникам по 
коду по 
истечении 14 
календарных 
дней со дня 
поведения 
олимпиады 

Не позднее 2 
дней с даты 
получения 
результатов 

Французский язык 

(5-11) 

11.10.2025 

13.10.2025 14.10.2024 14.10.2024 14.10.2024 14.10.2024 15.10.2025 17.10.2025 

Химия (7-11) 

13.10.2025 

Автоматически, 
тестирующая 
система 
платформы 
«Сириус.Курсы 

По коду участника 
через 7 
календарных дней  

На сайте 
олимпиады, в 
течение 2 
календарных 
дней  

В течение 3 
календарных 
дней со дня 
публикации 
предварительных 
результатов 

В течение 2 
календарных 
дней  

Доступны 
участникам по 
коду по 
истечении 14 
календарных 
дней со дня 
поведения 
олимпиады 

Не позднее 2 
дней с даты 
получения 
результатов 



История (5-11) 

14.10.2025 

15.10.2025-
16.10.2025 

16.10.2025 17.10.2025 17.10.2025 17.10.2025 18.10.2025 21.10.2025 

Экология (5-11) 

15.10.2025 

16.10.2025 17.10.2025 18.10.2025 18.10.2025 18.10.2025 20.10.2025 24.10.2025 

Математика (4-6) 

16.10.2025 

Автоматически, 
тестирующая 
система 
платформы  
«Сириус.Курсы» 

По коду участника 
через 7 
календарных дней  

На сайте 
олимпиады, в 
течение 2 
календарных 
дней  

В течение 3 
календарных дней 
со дня 
публикации 
предварительных 
результатов 

В течение 2 
календарных 
дней  

Доступны 
участникам по 
коду по 
истечении 14 
календарных 
дней со дня 
поведения 
олимпиады 

Не позднее 2 
дней с даты 
получения 
результатов 

Математика (7-11) 

17.10.2025 

Автоматически, 
тестирующая 
система 
платформы 
«Сириус.Курсы 

По коду участника 
через 7 
календарных дней  

На сайте 
олимпиады, в 
течение 2 
календарных 
дней  

В течение 3 
календарных 
дней со дня 
публикации 
предварительных 
результатов 

В течение 2 
календарных 
дней  

Доступны 
участникам по 
коду по 
истечении 14 
календарных 
дней со дня 
поведения 
олимпиады 

Не позднее 2 
дней с даты 
получения 
результатов 

Китайский язык 

(5-11) 

18.10.2025 

20.10.2025 21.10.2025 21.10.2025 21.10.2025 21.10.2025 22.10.2025 27.10.2025 

Информатика 
(искусственный 
интеллект) (5-11) 

20.10.2025 

Автоматически, 
тестирующая 
система 
платформы 
«Сириус.Курсы 

По коду участника 
через 7 
календарных дней  

На сайте 
олимпиады, в 
течение 2 
календарных 
дней  

В течение 3 
календарных 
дней со дня 
публикации 
предварительных 
результатов 

В течение 2 
календарных 
дней  

Доступны 
участникам по 
коду по 
истечении 14 
календарных 
дней со дня 
поведения 
олимпиады 

Не позднее 2 
дней с даты 
получения 
результатов 

Информатика 
(робототехника) 

(5-11) 

22.10.2025 

Автоматически, 
тестирующая 
система 

По коду участника 
через 7 
календарных дней  

На сайте 
олимпиады, в 
течение 2 

В течение 3 
календарных 
дней со дня 
публикации 

В течение 2 
календарных 
дней  

Доступны 
участникам по 
коду по 
истечении 14 

Не позднее 2 
дней с даты 
получения 
результатов 



 платформы 
«Сириус.Курсы 

календарных 
дней  

предварительных 
результатов 

календарных 
дней со дня 
поведения 
олимпиады 

Информатика 
(программирование) 

(5-11) 

23.10.2025 

Автоматически, 
тестирующая 
система 
платформы 
«Сириус.Курсы 

По коду участника 
через 7 
календарных дней  

На сайте 
олимпиады, в 
течение 2 
календарных 
дней  

В течение 3 
календарных 
дней со дня 
публикации 
предварительных 
результатов 

В течение 2 
календарных 
дней  

Доступны 
участникам по 
коду по 
истечении 14 
календарных 
дней со дня 
поведения 
олимпиады 

Не позднее 2 
дней с даты 
получения 
результатов 

Информатика 
(информационная 
безопасность) 

(5-11) 

24.10.2025 

Автоматически, 
тестирующая 
система 
платформы 
«Сириус.Курсы 

По коду участника 
через 7 
календарных дней  

На сайте 
олимпиады, в 
течение 2 
календарных 
дней  

В течение 3 
календарных 
дней со дня 
публикации 
предварительных 
результатов 

В течение 2 
календарных 
дней  

Доступны 
участникам по 
коду по 
истечении 14 
календарных 
дней со дня 
поведения 
олимпиады 

Не позднее 2 
дней с даты 
получения 
результатов 

Физическая 
культура (5-11) 

25.10.2025-
27.10.2025 

28.10.2025-
29.10.2025 

29.10.2025 29.10.2025 29.10.2025 29.10.2025 30.10.2025 31.10.2025 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 3  
 
УТВЕРЖДЕН 
 
Приказом Департамента образования 
Администрации г. Новый Уренгой  
_____________________№___________ 

 

     
ВЕДОМОСТЬ ОЦЕНИВАНИЯ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА ОЛИМПИАДЫ в 2025/2026 УЧЕБНОМ ГОДУ 

 

ОО __________________________________ПО _____________________________ КЛАСС ________ 

Дата проведения____________ 

 

Председатель жюри __________________  

Члены жюри ________________________ 

                       ________________________ 

 

№ 
п/
п 

Фамил
ия 

Имя 
Отчест

во 
Класс 

 

Класс, 
за 

который 
выполн

ены 
задания 

Полное 
наимено

вание 
ОО (по 
уставу) 

Количество баллов за 
задание  

Набр
анны
й 
балл  

Мак
с. 
бал
л по 
пре
дме
ту 

% 
Вып
олне
ния 

Статус 
(Победи
тель/при

зер/ 
участни

к) 

ФИО 
педагога, 

подготовив
шего 

участника        

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            


